Ex multis hujus argumenti apud eundem locis, proxime ad Sophocleam sententiam accedunt duo ad fin. l. 7. Phoenix Neoptolemum alloquitur: (v. 653)

Τῷ (πατρὶ) σύγχε πάμπαν εἰκας, ἐγὼ δ' ἄρα κείνον οἶω

ζῶντ' ἐτ' Ἀργείοισι μετέμμεναι —

et paullo post (v. 695.) Agamemnon:

— *πατρὶ εἰκας· ἐγὼ δ' ἄρα κείνον οἶω*

εἰσοράν παρὰ νηυσὶν, ὅτε Τρώεσσι ὀμόκλα. Gedicke.

v. 359. *ἔκειτ'* jacebat: i. e. erat mortuus: Homer.

mer. II. ε. 20. κείτ' αὖ Πάτροκλος· ἀνύρηται, τέθνηκεν
Scholiastes. Virgil. Aen. I. 99. „Saevus ubi Aeacidae
telo jacet Hector.“ Ita velim capias Eurip. Herc. F. 143.
conferas enim ibidem vv. 206. 462. Hinc emendes Hely-
chium: κείσομαι· τεθνήξομαι. qui videtur respicere Hom.
Od. x. 319. Idem κείσ· τέθνηκεν. Postea vidi, nec sine
voluptate, inspecto Hefychii Bentlejano exemplari, ean-
dem emendationem viro sagacissimo placuisse; confirmanti
etiam per glossam κείσ. Wakef.

v. 360. Phrasis μακρῶ χρόνῳ non significat longum
tempus, sed post longum tempus: quae causa
fuit, ut cum Wakef. et Musgr. interpunctionem mu-
tarem.

v. 363. τλημονέστατον λόγον. Recte in El. 439. τλη-
μονεστάτη γυνή expronitur πολυμοστάτη, ἀναιδεστάτη. Eadem
hic obtinet significatio. In scholio pro ἀποδυρόμενος, scri-
ptus liber habet ἀπολοφυρόμενος. Brunck. Wakefieldio
magis arridet tritior significatio: miserrimum — mihi
summpere descendum — sermonem. Mihi non item.

v. 369. ὦ σχέτλι', ἢ τολμήσατε. Ineptissima est Hea-
thii conjectura, ὦ σχέτλιοι, ἢ — Scilicet quia diphthongus
σι elidi non potest. At vero non eliditur, quippe quae hic nul-
la est. σχέτλι' plene est σχέτλις. Quia verbum adest plu-
rale τολμήσατε, non idcirco vocativus esse debet pluralis nu-
meri. Adloqui poruit Neoptolemus Graecorum proceres
apud Agamemnonem congregatos, et summum ducem vo-
cativo compellare. Matrem et Achillem adloquitur Iphi-
genia apud Euripidem, et unicam matrem compellat: μή-
τερ, εἰσακούσατε τῶν ἐμῶν λόγων. Infra 466. ἦδη, τέκνον,
στέλλεσθε; Ridiculum esset rem notissimam multis exemplis
adstruere. Vide quae notavimus ad Comici Ranas 1479.
Brunck.

v. 370. Quintus l. VII. fingit, Ulysssem Neoptolemo
advecto tradere arma Achillis, quae ipse antea in certami-
ne cum Ajace iudicium sententia acceperat. Gedicke.

v. 371. Res ipsa manifesto tempus imperfectum po-
stulat: ve ut Attici poetae rarissime augmentum omitunt,
nec erat hic licentiae locus. Auctor observationis, quam
in minoribus scholiis protuli, ut commentum suum his ver-
bis melius accommodaret, scripsit ὦν κρηῖ. Depravata fuit

a librariis genuina lectio, quam restitui: πληστον γὰρ ἦν κρη-
ῶν. Sic infra 544. (542.)

ἐκέλευσ' ἐμοί σε που κρηῶν εἶης φράσαι.

Verbum κρηῶ frequentius cum participio construitur, quod
librario fraudi fuit. Sic verbum τυγχάνω cum participio
construi solet: tamen in Oed. Col. 1490. ejus participium
verbo junctum occurrit: ἦνπερ τυγχάνων ὑπεσχημένῳ, pro ἦ-
νπερ ἔτυχον ὑποσχομένους. Brunck. ὦν κρηῖ bene vindic-
ant Wakef. ad h. l. et Porson. ad Eurip. Med. 1138.
Vide quae notavi ad Trachin. 770.

v. 373. Caesum ab Apolline Achillem ejusque
arma ne auferrent Trojani, prohibuerat Ulyssēs. Cf.
Ovid. Met. XIII, 280. sqq. Quint. Calab. V, 286. et III,
384. ubi duces communiter Achillem e proelio refe-
runt.

v. 374. ἦρασσον κακοῖς: non cessabam conviciis
incessere: quae est potestas hujusce temporis in hoc usu.
Noster Aj. 724.

— εἴτ' ἀνείδεσιν

ἦρασσον ἔνθεν κἀνθεν.

Sic Horat. Sat. II. 1. fin. „opprobriis laceraverit“:
et Ovid. Met. XIII. 232. „incessere dictis protervis“
coll. v. 566. Et Claudian. de bell. Gild. 170.

Quisquis vel locuples, vel pulchrâ conjuge notus,
Crimine pulsatur falso:
unde olim recte emendavimus Comici Lyfistr. v. 459. ad
Silv. Crit. sect. XLIX. Wakef.

v. 375. Terent. Adelph. IV. 2. 22.

— verum venit post infaniens:

Nihil pepercit:

et ibid. III. 3. 50.

— adortus jurgio est fratrem apud forum
De psaltria hâc. Ain' vero? Vah! nil reticuit.

Wakef.

v. 377. δύσρηγος. gl. μάχμος, ὀργίλος. — δηχθείς, λυ-
πηθείς. Brunck. δύσρηγος: irasci celer: sic fortasse
restituenda est Phavorini glossa: δύσρηγος: ὀξύχολος, κακόρη-
γος χόλω· Σοφοκλής: conf. Hefychium ac Suidam in δύσρηγος.
Wakef.

v. 378.

v. 378. πρὸς ἄ. Vide notata ad Trachin. 1221. (1213) Musgr.

v. 380. καὶ ταῦτα, scilicet τὰ ἄλλα ἔχων οὐ μίσητος ἠπλευσῆς εἰς τὴν Σκύρον. Brunck.

v. 383. τητῶμενος. gl. ἐστερημένος. Brunck.

v. 385. κούκ: breviser dictum, et, opinor, insolenter, pro καὶ τοι οὐκ. Wakef.

v. 387. Haec sunt pro generali γνώμη accipienda; ideoque στρατός non est exercitus militum, sed populus, cives: ut Elect. 749. (742)

στρατός δ', ὅπως ἔρα νιν ἐπιπτακότα

δίφρων, ἀνωλόλυξε τὸν νεανίαν:

ita Aeschylus Eumen. 686. Lycophron saepius et alii. Wakef.

v. 390. Notat. epist. II, 1, 68.

Et sapit, et mecum facit, et Jove judicat aequo. Wakef.

v. 391. παμβῶτι γᾶ: Homer. h. in Terram matrem omnium:

Γαῖαν παμμήτειραν αἰέσομαι, ἠΰθήμεθλον,
πρεσβίτην, ἢ φέρβει ἐπὶ χθονὶ πάνθ', ὅπως' ἐστίν,
ἡμῖν ὅσα χθόνα διὰν ὑπέρεχεται, ἠδ' ὅσα πάντων·
ἠδ' ὅσα παύονται· ταῦτα φέρβεται ἐκ σέθεν ἄλβου.

Hesychius: παμβῶτις τύχη· ἐλπίς παντοτρόφος. Wakef.

Ὀρεστέρα. Epithetum est non terrae istius, quam pedibus calcamus, sed deae Cybelae vel Rheae, quam hic γᾶς nomine significat. De matre ὄρεϊα vide ad Eurip. Helen. 1321. Musgr.

v. 392. Hinc Orpheus hymn. in Terram:

Γαῖα θεᾶ, μήτηρ μακάρων θεῶν τ' ἀνθρώπων,
πάντροφε, πανδώτειρα:

et Virgil. Aen. VI. 595.

— Tityon, Terrae omniparentis alumnum.

Et recte notat Scholiastes ideo Terram dici matrem Jovis, quod eadem sit cum Rheâ: unde Orpheus hymn. in Rheam:

μήτηρ Ζηνὸς ἀνακτος, Ὀλυμπίου, ἀγιόχοιο· —

μήτηρ μὲν τε θεῶν ἠδὲ θεῶν ἀνθρώπων:

et idem ibidem:

οὐρεσιν ἢ χείρεσι:

ut Sophocles v. 391. ὄρεστέρα γᾶ. Wakef.

v. 393.

v. 393. Non memini Pactolum praedicari ob magnitudinem apud alium quemvis utriusque linguae scriptorum. Dedit, opinor, Sophocles:

ἄ τὸν μέλανα Παιτωλὸν εὐχρησον νέμει.

Elegantissime Nonnus in Dionys. lib. XLIII.

— ἀπ' Ἀσσυρίοιο δὲ κόλπου

ἄβροχίτων Διόνυσος ἀνήϊεν εἰς χθόνα Λυδῶν,

Παιτωλοῦ παρὰ πέζην, ὅση χρευσανγεί πηλῶ

ἄφνειος Λιβάνοιο μέλαν φαινίσσεται ὕδωρ.

Hinc gustare discas venustates Virgilianas Geo. II. 137.

— auro turbidus Haemus:

i. e. aquis lutescentis quasi atque infuscatis ob aureas arenas, rivi corruptentes punitatem. Wakef. „Nihil infelicitius excogitari potuit Wakefieldiano μέλανα Παιτωλῶν: quam conjecturam idem Nonni locus, ex quo ducta est, refutat, ut taceam rem ipsam, et tot locos quum aliorum poetarum, tum ipsius Nonni, in quibus rutilae undae tribuuntur Pactolo. Sed qui sequuntur duo verliculi, ordinem suum permutare debent, πόντι' ἐπηυδάμαν σε κακεί' μάτηρ.“ Hermann. in Notis Msstis. „Παιτωλὸν — νέμεις. Utpote quae non minus in Lydia quam in Phrygia colebatur. Auctor de dea Syria cap. 15. πυργοφορεῖ, σκοίην ῥέην Λυδοὶ ποιεῖουσι. Vide et Tragopodagr. v. 35. Νέμεις, possides, vel incolis.“ Musgr.

v. 394. κακεί: etiam illic: ad Trojam scilicet: nam Rhea vel Terra in maximis fuit numinibus Phrygum: unde Orpheus in hymno supra laudato in Deorum Matrem:

πανδωμάτωρ, φρυγίης σώτειρα, κρόνου συνέμεινε:

et Virgil. Aen. VI. 786.

— qualis Berecynthia mater

Invehitur curru Phrygiæ turrata per urbes.

Wakef.

v. 394. 5. Metro vide annon satisfactum foret legendo:

καὶ σ' ἐκεῖ, μάτηρ

Πόντι', ἐξηυδάμαν.

In antistrophe autem:

εἰ δὲ πικρούς, ἄ-

ναξ, ἔχθεις Ἀτρεΐδας.

Potest enim πόντια secundam syllabam producere, ut in exemplis citatis ad Antig. 363. Musgr. Minime.

v. 397.

v. 397. Wakef. restituendum putat fortius vocabulum ἐρρώγει. Non opus. ὕβρις πᾶς, i. e. πᾶτα ἢ ὕβρις, omnis illa contumelia." Musgr.

v. 398. παρείδωσαν. male dederunt, ut bene Scholiastes alter monuit. Cf. Silv. Crit. sect. XLIII. Wakef. Delenda interpunctio post παρείδωσαν, ut ὄβρις; appolitive ad τεύχεα referatur, hoc fere modo: